1 Botijão Para Gás 167,000 Unidade 220,46 36.816,82

2 Gás refino de petróleo 5.945,000 Unidade 123,23 732.602,35

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 769.419,17 (setecentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e dezenove reais e
dezessete centavos)

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A Lei nº 14.133/2021, em seu artigo 40, inciso V, alínea "b", determina o parcelamento
como princípio, desde que seja tecnicamente viável e economicamente vantajoso.